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که روسیه چرا در این مقطع زمانی با   سوال این است 
اعراب همراه شده و برای دومین بار  در مساله ای که به ضرر 
منافع ملی ایران بوده با اعراب همصدا شده و بیانیه ای را 
امضا کرده که به تمامیت ارضی ایران خدشه وارد می کند.  
این در حالی است که در ذهنیت ایرانی ها انتظار این است 
که چون روس ها متحد استراتژیک ایرانند نباید با اعراب در 
یک مساله مهم همراه شوند. پاسخ این است که  اینکه ما 
تلقی کنیم منافع ملی کشور در برابر هم یک امر دائمی است، 
تلقی اشتباهی است و منافعی که کشورها در برابر هم دنبال 
می کنند تابع متغیر هایی است که پیرامون کشورها اتفاق 
می  افتد.  از این رو کشورها قواعد خود را متناسب با جریان های 
مختلف مواضع خود را تغییر داده و مواضع جدیدی را اتخاذ 
می کنند. هیچ منفعتی بین کشورهای مختلف حتی کشورهای 
همسایه و دوست دائمی نیست. در مقطع فعلی روسیه گرفتار 
محدودیت های ناشی از تحریم های جنگ اوکراین است و 
اینگونه می اندیشد که حال که عربستان به دنبال  ایجاد یک 
توازن قدرت با روس ، چین و آمریکاست، بهترین فرصت برای 
پوتین  به وجود آمده که موقعیت خود را در  منطقه تضمین 
کند  به طوری که از اعراب خلیج فارس استفاده کرده و منافع 
خود را تامین کند. همچنین زمانی که روس ها و امارات به 
هم نزدیک شوند، روسیه می تواند پایگاه و جایگاهی را در 
خلیج فارس برای خود تامین کند  که این پایگاه از نظر روس ها 
در ارتباط با ایران به مقصود نزدیک نشده است. زمزمه  
گفت وگوهای غیر مستقیم و پشت پرده ای که از سوی ایران 
ح شده که هم در نیویورک گفت وگوهایی  با آمریکایی ها مطر
صورت گرفته و هم از طریق قطر و عمان موفقیت هایی به 
دست آمده، در نتیجه روسیه برای اینکه ایران را تحت فشار 
قرار دهد و به تهران  نشان دهد که روسیه تحرکات ایران را 
دنبال می کند، در نتیجه سمت اعراب کشیده شده است. در 
کنش ها به مواضع اشتباه روسیه در ابتدا از  این سوی ماجرا وا
سوی دیگران اتفاق افتاد و رسانه و برخی تحلیلگران به مواضع 
روسیه و مواضع این کشور اعتراض کردند و رئیس جمهور 
و وزیر خارجه  نیز در مورد مواضع مداخله گرایانه روس ها 
موضع گیری کرده و به مسکو پیام هایی را ارسال کردند. این 
مورد البته نشان دهنده آن است که ضعف هایی از سوی  
وزارت خارجه وجود دارد که باید مرتفع شود چرا که در جهان 
سیاست مرسوم است که در ابتدا وزیرخارجه و وزارت خارجه 
است که نسبت به مواضع مداخله جویانه کشورها اعتراض 
می کنند اما گویا این مورد در اینجا درست جا نیفتاده است و 
بعد از اینکه مداخلاتی صورت می گیرد و اظهار نظراتی از سوی 
کشورها  در مورد ایران انجام می شود و مورد اعتراض رسانه ها و 
تحلیلگران قرار می گیرد در نهایت رئیس جمهور و وزیر خارجه  

هم  اعتراض می کنند.

مواضع روسیه و اعتراض ایران  
 

یادداشت

  سردار سید رضی موسوی 
به شهادت رسید

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از 
شهادت سید رضی موسوی از مستشاران 
نظامی قدیمی سپاه در سوریه خبر داد.به 
گزارش گروه فارس، روابط عمومی کل سپاه 
در اطلاعیه ای از شهادت سید رضی موسوی 
از مستشاران نظامی قدیمی سپاه در سوریه 

خبر داد.
متن اطلاعیه به این شرح است:

 بسم الله الرحمن الرحیم
ایران  قهرمان  و  شریف  ملت  گاهی  آ به 
می رساند در حمله موشکی جنایتکارانه رژیم 
جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق 
»سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی« از 
مستشاران نظامی باسابقه سپاه در سوریه به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد. وی از همرزمان 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و مسئول 
پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه بود. با 
تبریک و تسلیت شهادت این سردار عالیقدر 
)عج (، مقام معظم رهبری  به حضرت ولی عصر
و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی(، خانواده 
معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه 
کید می شود، بی تردید  مقاومت اسلامی، تأ
رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان 
این جنایت را خواهد پرداخت. برنامه های 
کسپاری پیکر  مربوط به انتقال،  تشییع و خا
مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت 

عظیم الشأن ایران رسانده خواهد شد.

 صهیونیست ها 
تاوان خواهند داد

به مناسبت  پیامی  در  رئیس جمهور 
از  موسوی  رضی  سید  سردار  شهادت 
مستشاران ایران در سوریه نوشت: بی تردید 
این اقدام نشانه دیگری از سرخوردگی، عجز 
و ناتوانی رژیم غاصب صهیونیستی در منطقه 
را خواهد  این جنایت  تاوان  و قطعا  است 
داد.به گزارش فارس، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در پیامی به مناسبت شهادت سردار 
سید رضی موسوی از مستشاران ایران در 
سوریه نوشت:  شهادت سردار سید رضی 
جنایتکار  رژیم  موشکی  حمله  در  موسوی 
ایران و  را به ملت  صهیونیستی به دمشق 
همرزمان ایشان در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تسلیت می گویم. در ادامه این پیام 
که از  آمده است: این سردار دلیر و شجاع 
همرزمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
کسوت مستشاری محور مقاومت  بود، در 
اسلامی در حراست از حرم اهل بیت)ع( در 
سوریه و در راه پاسداری از آرمان های والای 
اسلامی به شهادت نائل آمد و نامی ماندگار 
از خود برجا گذاشت. رئیس جمهور در پایان 
کید کرده است: بی تردید این اقدام، نشانه  تأ
دیگری از سرخوردگی، عجز و ناتوانی رژیم 
غاصب صهیونیستی در منطقه است و قطعا 

تاوان این جنایت را خواهد داد

 توصیه های رهبر انقلاب
 عملیاتی شود

کید  حزب ندای ایرانیان در بیانیه ای تا
کید بر  کرد: سخنان رهبر انقلاب مبنی بر تا
مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت حقیقی 
و امنیت انتخابات، باز بودن میدان رقابت 
برای همه جناح ها را یادآور شده و خاطرنشان 
سیاسی  نظام  اولویت  این ها  که  کرده اند 
تعیین شده  است. حزب ندای ایرانیان ضمن 
استقبال و قدردانی از این نگاه و رویکرد، 
اجرایی سازی این توصیه ها توسط نهادهای 
متولی انتخابات را راه برون رفت از اختلافات  
کرده اند: انتظار  در جامعه دانسته و اعلام 
حزب ندای ایرانیان آن است که دستگاه های 
ویژه  به  و  نظارتی  هیات های  و  اجرایی 
شورای نگهبان  این توصیه ها و دستورات را 

نصب العین قرار بدهند. 

  توافقات هرچه سریع تر
 اجرایی شوند

گوئه عصر دیروز با  وزیر امور خارجه نیکارا
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار 
کرد. حسین امیرعبداللهیان در  گفت وگو  و 
، از مشارکت فعال وزیر امور خارجه  این دیدار
اعلام  و  فلسطین  کنفرانس  در  گوئه  نیکارا
مواضع اصولی و ارزنده  دولت این کشور در این 
نشست تقدیر و هدف اصلی از این نشست را 
دستیابی به سازوکاری بین المللی برای کمک 
به مردم فلسطین عنوان کرد. وی با ارزیابی 
روند رو به رشد مناسبات دوجانبه به خصوص 
پس از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران 
گوئه و توافقات به عمل آمده بین  به نیکارا
، اظهار امیدواری کرد  روسای جمهور دو کشور
این توافقات هرچه سریع تر اجرایی شوند. 
گوئه  دنیس مونکادا، وزیر امور خارجه نیکارا
گفت: فلسطین از دیدگاه ما  در این دیدار 
در  آنچه  و  انسانیت  و  شرافت  عزت،  یعنی 
حقیقت  این  بود،  مشهود  کنفرانس  این 
بود که همه کشورهای شرکت کننده به رغم 
تفاوت های فرهنگی و ایدئولوژیک در قبال 
آرمان فلسطین اتفاق نظر داشتند. وی بر 
گوئه به توسعه و گسترش  اراده دولت نیکارا
اسلامی  جمهوری  با  دوجانبه  مناسبات 
کید کرد و ضرورت پیگیری محورهای  ایران تا

همکاری فی مابین را مورد توجه قرار داد.

سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

خبــــر
 محمد جواد لاریجانی مطرح کرد  

 سلامت یعنی قانونی بودن 
همه فعالیت های انتخاباتی 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی درباره  حضور جناح ها و 
گون در انتخابات با اشاره به بیانات اخیر رهبر  گرایش های گونا
انقلاب در زمینه لزوم رقابت واقعی با بیان این که » بیانات ایشان 
زیربناهای مختلفی را شامل بود و یکی از صحبت های بسیار 
تاثیرگذار در تاریخ سیاسی کشور ما ماندگار خواهد بودگفت:  
در  ایشان  که  است  انتخابات  سلامت  رقابت ها  کل  بستر 
بیاناتشان هم سلامت انتخابات بود حالا به سلامت انتخابات 
باید برگردیم. سلامت انتخابات یعنی قانونی بودن یعنی همه 
فعالیت هایی که به اسم انتخابات می شود چه آن هایی که 
نامزد هستند چه آن هایی که رای می دهند چه آن هایی که 
رای را باید حفاظت کنند بشمارند و اعلام کنند شامل سلامت 
تبلیغات است شامل سلامت نظارت است و بحث سلامت بحث 
خیلی جدیست، چون شامل تبلیغات هم می شود. محمد 
جواد لاریجانی افزود: نظارت استصوابی به نحوه کار بزرگان ما 
در شورای نگهبان ممکن است نواقص داشته باشد همانطور 
که سایر جهات قانون انتخابات نواقصی از نظر من دارد، اما 
این نواقص در حدی نیست که سلامت انتخابات را و رای مردم 
را زیر پا بگذارد مثال برایتان می زنم خیلی بحث جدی داریم 
ما در زمانی که ریاست جمهوری مرحوم جناب آقای هاشمی 
رفسنجانی تمام شد دو تا رقیب بودند آقای ناطق نوری و آقای 
خاتمی؛ خوب خیلی ها از ابتدا فکر می کردیم که آقای ناطق 
رای می آورد تبلیغاتش هم وسیع بود، ولی خوب مردم نظرشان 
به آقای خاتمی بود  ایشان  رای آورد  پس نظارت استصوابی 
جلوی رای مردم را نمی گیرد. وی ادامه داد:  بعد آقای خاتمی 
دو دوره رئیس جمهور بود. گرایش سیاسیش معلوم است؛ از دل 
ریاست جمهوری ایشان ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد 
گر بنا بود هر  درآمد خوب این ها که با هم سیاقی نداشتند ا
کسی انتخاب کند این نمی توانست در بیاید، چون رای مردم 
اد آقای روحانی در  اینطور بود از انتخابات آقای احمدی نژ
آمد. پس ببینید رای مردم جابه جا نمی شود، گرایش مردم و 
نظر مردم حفظ می شود من یک سوابقی گفتم که معلوم شود 
که اشکالاتی که می گیرند به سیستم نظارت استصوابی این 
اشکالات ربطی به دلسرد کردن ندارد. لاریجانی خاطرنشان کرد: 
نظارت استصوابی وجود دارد، ولی مکانیزم هایش در کشورهای 
مختلف تفاوت دارد ، مثلاً واقعاً در غرب کسی که تایید لابی های 
صهیونیست نداشته باشد شانس توفیقش خیلی پایین است 
کسی که پول زیاد نداشته باشد اصلاً شانس توفیق ندارد خوب 
این ها دیگر چه جور استصوابی است می خواهم بگویم این ها 
ک است حالا من این ها را گفتم  خیلی فیلترهای سخت و خطرنا
برای اینکه آن هایی که مردم را به بهانه های مختلف بهانه های 
بنی اسرائیلی دارند دلسرد می کنند اشتباه می کنند؛ بنابراین 
سلامت انتخابات  خیلی مهم است قوانین تبلیغات را باید 
رعایت کنیم تا برسد به آنجایی که ۴۸ ساعت قبل از انتخابات 
دیگر نباید تبلیغ کنیم  می خواهم بگویم که قوانین را باید همه 
رعایت کنند که انتخابات سالم باشد پس سلامت بستر است؛ 

سلامت موضوع مهمی است. 

  آرمان ملی: یادگار امام )ره( 
دست اندرکاران  با  دیدار  در 
برگزاری هفته فرهنگی »بر آستان 
آفتاب«، اظهار داشت: بحث در 
مورد امام سهل ممتنع است. امام 
جمهوری  و  انقلاب  هویت  همه 
اسلامی است و به خاطر همین هم 
بیشترین هجمه ها حتی تا امروز 
گر هم قرار است  به امام است، و ا
کاری برای بقای جمهوری اسلامی 
و انقلاب شود، باز باید راجع به 
امام کار کرد. آیت ا... سید حسن 
گر از من بپرسند  خمینی گفت: ا
کار امام چه بود؟ یا  که بزرگترین 
و  سلطنت  اسقاط  بین  بگویند 
و  رژیم ستمشاهی  بردن  بین  از 
برپایی جمهوری اسلامی کدام یک 
مهم تر بود؟ خواهم گفت که دومی 
است.  مهم تر  اولی  از  مراتب  به 
در  ولی  سخت  کاری  تخریب، 
قیاس با ساختن کار بسیار راحتی 
است. نمونه سال گذشته را ببینید 
دشمن وقتی  ایادی  که همه 
می خواستند به جمهوری اسلامی 
ولی  هم بودند،  کنند، با  هجمه 
وقتی خواستند یک جمله مشترک 
بگویند و سراغ ایجابی حرف زدن 
رفتند، تمام شد؛ یعنی ۱۰ نفر هم 
دور هم جمع نمی شوند. وی ادامه 
داد: برای اینکه بگویند جمهوری 
اسلامی را نمی خواهیم، دور هم 
جمع بودند، ولی به محض اینکه 
پیرامون یک جمله ایجابی جمع 
شدند دعواها شروع و به فاصله 
چند هفته طومار کل قصه جمع 
شد؛ چون می خواستند بگویند 
آنها  چه چیزی می خواهیم. لذا 
»جمهوری  براندازی  توان  که 
گر هم به فرض  اسلامی« را ندارند، ا
داشته باشند، دیگر توان ایجاد 

چیزی غیر از آن را ندارند. امام، 
هم رژیم شاه را ساقط کرده و هم با 
رأی  ۹۸ درصد از مردم نظام بعدی 
را ایجاد کرده است. یعنی از دل 
مبارزینی که مارکسیست، ملی گرا، 
آنها  همه  بودند.  راست  و  چپ 
تحت تفوق امام که گفته جمهوری 
اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک 
کلمه زیاد، ۹۸ درصد ایجابی رأی 
گر کسی  کید کرد: ا داده اند. وی تأ
می خواهد امام را بشناسد، باید 
که توانست  کند  به قدرتی توجه 
نیروهایی  تمام  کننده  تجمیع 
باشد که مخرب یک سیستم فاسد 
بودند. و از دل نفی های مختلف به 
نکته ایجابی برسد. و بلافاصله بعد 
از اسقاط یک حکومت فاسد ، یک 
سیستم جدید را ایجاد کرده است. 
الآن ۱۰ نفر را در میان معارضین 
یک  پیرامون  اسلامی  جمهوری 
جمع  هم  دور  نمی توانید  نکته 
کنید. اما به اعتماد امام ۹۸ درصد 
از مردم به جمهوری اسلامی رأی 
مهمی  امر  خیلی  این  دادند؛ 
است. دل های مردم به لطف خدا 
در یک نفر جمع شده و یک نفر 
کانون اعتماد« و »محل عشق«  «
، کوچک و بزرگ  مردم روستا و شهر
یادآور  امام  یادگار  است.  شده 
شد: انقلاب اسلامی سال ۵۷ یک 
گی خیلی بزرگ دارد که هیچ  ویژ
طبقاتی  انقلاب  ندارد؛  انقلابی 
نیست. یعنی جامعه را بالا به پایین 
قطع نکرده؛ هفت، هشت دهک 
پایین که صد درصد تابع جمهوری 
ولی  بودند،  امام  و  اسلامی 
طرفداران جمهوری اسلامی در 
دهک اول هم به اندازه دهک های 
، غیر  دوم و سوم بودند؛ پولدار
پولدار، دانشگاهی، حوزوی، سنّی، 

با  امام  که  چیزی  همان  شیعه، 
با  »همه  خودشان  لطیف  تعبیر 
کرد:  هم« می گفتند. وی اظهار 
بُعد علمی امام بسیار ناشناخته 
است. یعنی حجاب معاصریت و 
سیاست روی عمق ذهنی امام در 
بحث های فقهی، اصولی، فلسفی 
و عرفانی ایشان پنهان شده است. 
گر این عظمت کار سیاسی امام   ا
فقه،  قدرت  علمی،  کار  نبود، 
اصول، فلسفه و کلامش بیشتر بروز 
می کرد. اما مثل یک درخت بسیار 
عظیمی به نام سیاست و انقلاب 
و جمهوری اسلامی ایجاد شده 
و بقیه شاخه و برگ های پایینی 
دیده نمی شود. هر شاخه و برگ 
این پایین از بسیاری درختان دیگر 
بزرگ تر است. اما همین امامی که 
یک فیلسوف است که دانش او  
غرق اصطلاحات اصولی و فقهی 
هم هست، طوری با مردم حرف 
می زند که روستایی هم می فهمد  
و اصلا گنگ حرف نمی زند. سید 
کید بر این که  حسن خمینی با تأ
»همه هویت ما جمهوری اسلامی 
و بزرگ ترین سرمایه ما امام است«، 
بن  علی  خاطر  به  مردم  افزود: 
مقبوله   یا  خادم  خیران   ، مهزیار
جمهوری  حَنْظَله به  بْن  عُمَر 
اسلامی رأی ندادند؛ به خاطر امام 
رأی دادند. خیلی از مراجع همین 
فتواها را هم قبول نداشتند. مردم 
اسلام سیاسی یا اسلام حکومتی، 
جمهوری  و  اسلامی  حکومت 
اسلامی را در قالب این شخصیت 
دیدند و به خاطر او رأی دادند 
و اتفاقا ضد انقلاب، بیرونی ها و 
است  دستشان  بوق  که  کسانی 
از  و  داده اند  تشخیص  درست 
راه تمسخر وارد شده اند که این 

ادامه  وی  بشکنند.  را  قداست 
عرصه  متولیان  متأسفانه  داد: 
فرهنگی ما به شدت نسبت به این 
امر غفلت زده هستند. بحث امام 
کمرنگ است و به حدی  بسیار 
که آدم بعضی وقت ها فکر  است 
می کند نمی تواند این غفلت ناشی 
کاری باشد و شاید  از یک ندانم 
یک تحلیلی پشت داستان است. 
وقتی  اسلامی  جمهوری  سرود 
داخل  امام  اسم  شده  تصویب 
رهبری  و مقام معظم  نبوده  آن 
گفتند امام را داخل آن بگذارید. 
خود ایشان یک روز به من گفت 
غیر از حسینیه فاطمه الزهرا)س( 
که در مصلا است، هر چیزی در 
هر جایی ساخته ام به نام امام 
ساخته ام. با چنین پیشینه ای، 
توجه نکردن نهادهای فرهنگی 
ما اصلا قابل فهم نیست.  نسل 
اولی که در زمان انقلاب بودند و 
آن را لمس کردند تا وقتی در قید 
حیات هستند، می توانند ارزش ها 
جهت  این  به  کنند.  را منتقل 
نجف آبادی  درّی  آقای  وجود 
سرمایه  یک  مرکزی  استان  در 
است. واقعا هم پدر معنوی هفته 
فرهنگی »بر آستان آفتاب« ایشان 
که  هستند. ولی قصه این است 
هستند  مجموعه  این  وقتی  تا 
و  مشترک  صورت  به  را  کار  باید 
پررنگ همه پیش ببرند؛ تنوع هم 
گرفتار  بدهند.  وی  با بیان اینکه »
شده ایم«،  سیاسی  دعواهای 
گفت: متأسفانه تحلیل های غلط 
سیاسی که همه را گرفتار کرد؛ این 
تحلیل ها به خصوص در سال ها 
و  زد  بیشتر لطمه  و دوره هایی، 
بن  شاخ  سر  بر  مصداق »یکی 
می برید« شد. این در حالی است 
گر امام را از جمهوری اسلامی  که ا
هیچ  اسلامی  جمهوری  بگیرند، 
چیزی برای بقا ندارد. این دقیقا 
همان مطلبی است که رهبری دو 
سال پیش در حرم گفتند که »امام 
اسلامی  جمهوری  جان  و  روح 
است«؛ یعنی بدون روح می میرد 
و یک کالبد بی روح است. چقدر 
آن  برای  و  کردند  کار  این  روی 
برنامه گذاشتند؟! اصلا بحث پول 
گذاشتن نیست؛ بلکه سوال این 
است که چه مقدار سیاست های 
شما این بوده؟ چقدر به این نکته 

توجه شده است؟

لزوم همکاری عملی 
افغانستان 

  دبیرکل سازمان همکاری شانگهای 
با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیدار و گفت وگو کرد. حسین 
 ، دیدار این  در  امیرعبداللهیان 
و  مثبت  مواضع  از  تمجید  ضمن 
سازنده دبیرکل سازمان شانگهای 
در خصوص رخدادهای فلسطین، 
این مواضع را حامل پیامی خوب 
از  کی  حا دانست و  منطقه  برای 
توجه این سازمان به امنیت و صلح 
و ثبات در منطقه غرب آسیا ارزیابی 
کرد. وزیر امور خارجه با اشاره به 
طیف متنوع همکاری اقتصادی، 
تجاری جمهوری اسلامی ایران بر 
اهمیت و گسترش این همکاری ها 
کید کرد. امیرعبداللهیان همچنین  تا
در ملاقات، با وزیر خارجه افغانستان  
بر ضرورت همکاری همه کشورهای 
کمک به  مسلمان و آزادیخواه در 
مردم فلسطین، به روابط دوجانبه 
ایران و افغانستان پرداخت و این 
دارای  مختلف  ابعاد  از  را  روابط 
اهمیت خواند و تعامل دو کشور در 
حوزه های متنوع را مهم ارزیابی کرد. 

»آرمان ملی« شرق گرایی دولت سیزدهم را بررسی می کند؛

چادر زدن در اردوگاه شرق اشتباه استراتژیک دولت سیزدهم
جواد ظریف:یک ادراک غلط از نوع روابط خود با روسیه داریم

رابطه بی نظیر 

جهان تحت الشعاع 
مقاومت غزه  

به  رئیس جمهور  اول    معاون 
پیامبر  خجسته  میلاد  مناسبت 
رحمت و سعادت حضرت عیسی 
مسیح )ع( و در آستانه آغاز سال 
شهید  خانواده  با  میلادی   ۲۰۲۴
در  تومانیان«  گیک  گا « ارمنی 
فضایی صمیمی دیدار و گفت وگو 
مقاومت  و  صبر  ایثارگری ها،  از  و 
خانواده این شهید گرانقدر تجلیل 
کرد. محمد مخبر در این دیدار با 
و  ارضی  تمامیت  اینکه  بر  کید  تا
استقلال کشور مدیون جانفشانی 
شهدا و صبر خانواده شهداست، 
تصریح کرد: رابطه عاطفی بین مردم 
ایران و اقلیت ها بی نظیر است و 
این وحدت بین تمام ایرانیان از هر 
دین، مذهب و قومی نتیجه خون 

ک شهیدان است. پا

مراسم  در  ارتش  کل  فرمانده   
دستاورد های  الحاق  و  رونمایی 
گفت: این  نیروی دریایی ارتش ، 
روز ها جهان تحت الشعاع نام بلند 
فلسطین و صبر و مقاومت کم نظیر 
 مردم مظلوم و مقتدر غزه است.
 امیر سرلشگر موسوی با بیان اینکه 
دنیا شاهد تقابل خباثت و جنایت 
و  اقتدار  مظلومیت،  مقابل  در 
مقاومت است، اظهار داشت: برای 
کسانی که می خواستند حق و باطل 
را بشناسند، این روز ها شفاف ترین 
و صریح ترین عرصه تمییز حق از 
گستره غزه فراهم شده  باطل در 
است. وی افزود: هابیل)ع( و قابیل، 
ابراهیم)ع( و نمرود، موسی)ع( و 
و  اردوگاه یزید و یزیدیان  فرعون 
عیان  به  امروز  حسینی  غافله 
است.  مشخص  غزه  ماجرای  در 
از  یکی  موسوی، شاید  گفته  به 
اتفاقات این  برجسته ترین نتایج 
۷۸ روزی که گذشت، این باشد که 
آنچه سال ها می گفتیم »زوج خبیث 
نحس  رژیم  و  جنایتکار  آمریکای 
امروز  صهیونیستی«  نامشروع  و 
نه تنها اثبات شده، بلکه آمریکای 
، انگلیس خبیث و رژیم  جنایتکار

جعلی صهیونیستی یکی هستند.

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
می گفتندکه روسیه دوست ماست، با مسکو 
روابط استراتژیک برقرار کرده ایم، پوتین به 
تهران می آید و مقامات ما را مورد تکریم قرار 
می دهد. با این وجود یادشان رفته بود که 
به  تنها  کشورها  خارجی،  منظرسیاست  از 
منافع خود در جهان امروز می نگرند و به 
قول نظریه پردازان روابط بین الملل کشورها 
درجهان امروز نه دوستی دارند و نه دشمنی؛ 
دشمن  و  آنها  ملی  منافع  کشور ها  دوست 
کشورها ضدیت با منافع ملی  آنهاست. ایران 
کید کننده بر همین شعار  پسا انقلاب که خود تا
راهبری بود و  برسردر وزارت خارجه هک  شده 
است » نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی«  
یکباره در بازی های جهانی به سمت شرق 
کرد و خواسته و ناخواسته در  گرایش پیدا 
»اردوگاه شرق« چادر زدند  دولت سیزدهم در
اما میخ های این چادر نه براساس منافع ملی 
بلکه برای مقابله با غرب و تهدید ها، تهمت ها 
و تحریم های آن سوی دریای آتلانتیک در 
برابر ایران در دستور کار قرار گرفت. روس ها و 
چینی ها هم که تنها به منافع خود می نگرند، 
کم بر تهران  توجهی به شرق گرایی دولت حا
نکرده و هر بار در توسعه روابط با کشورهای 
ارتباط  در  امارات  برخواسته  منطقه  عربی 
با جزایر سه گانه مهرتایید زدند و از تهران 
خواستند که دعوا در مورد  این جزایر را در 
کم بین المللی با امارات متحده عربی مورد  محا

پیگیری قرار دهند.
  از روس نبینیم، ایراد از خودمان است

 هرچند شورای همکاری خلیج فارس در 
طول دهه  های گذشته بر حق امارات بر جزایر 
کرده است اما هیچ گاه چین  کید  سه گانه تا
و روسیه در  این ادعای اعراب علیه ایران 
چرخش  با  وجود  این  با  نکردند.  همراهی 
آشکار چین به سمت غرب آسیا و خلیج فارس 
سرمایه گذاری  و  اقتصادی  رابطه  توسعه  و 
در کشورهای این حوزه  یکباره تهران شاهد 
عرض اندام بیشتر از سوی کشورهای عربی 
این بار با چاشنی چین بود. بعدها که روس  
مشاهده کرد برای خروج از انزوای بین المللی 
نیاز دارد به اعراب خلیج فارس نزدیک شود 

کار خود  سیاست اعراب گرایی را در دستور 
قرار داد و پای همان بیانیه ای را امضا کرد که 
آن زمان  کردند. هرچند در  چینی ها امضا 
تهران مراتب اعتراض خود به چین و روسیه را 
اعلام کرد اما  همین چند روز قبل که  روس ها 
مجددا بر اشتباه بزرگ خود در ارتباط با جزایر 
سه گانه مهر تایید زدند و این  بار اما دولت با 
کنش مطبوعات از چپ تا راست  مشاهده وا
دراینجاست  داد.  روسیه  به  جدی  اخطار 
اعلام مواضع  این دولت  در  گفت  باید  که 
گرانه روسیه در مورد ایران مقصر  مداخله 
است چرا که  از ابتدا بر شرق گرایی خود بالید، 
عضویت در شانگهای را بزرگترین دستاورد 
خود اعلام کرد،  از توسعه رابطه با کشورهای 
عربی برای خود دستاوردسازی کرد و از همه 
مهمتر وزارت خارجه دولت به صورت جدی 
مساله پهپادها را در ماجرای نبرد روسیه و 
اوکراین پیگیری نکرد تا اتهامات علیه تهران 
کرات هسته ای که  ح نشود و فرمان مذا مطر
به میانجیگری اروپایی ها به سمت احیای 
برجام درحال حرکت بود را با یک نیش ترمز به 
بهانه پرونده های ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به سمت اعرابی برد که روزگاری 
کره با  مخالف برجام بودند! و آنها را واسطه مذا
آمریکا کرد. تمام این  موارد موجب شد اعراب 
برموضع خود در مورد جزایر سه گانه بیش 
کنند  و شد آنچه نباید  از گذشته پا فشاری 
می شد و روسیه ای که ما مدعی هستیم با آن 
رابطه عمیق استراتژیک داریم و حتی با دعوت 
ما علیه داعش در سوریه وارد جنگ شده؛ در 
کنار امارات قرار گرفت و حق ایران را نادیده 

انگاشت.
ک ما  از مناسبات، غلط است   ادرا

محمدجواد ظریف اخیرا سخنرانی کوتاهی 
داشته که بیان کننده آن است که مشکل در 
نوع نگاه ایران است نه روسیه و نباید از روس ها 
به عنوان رفیق استراتژیک خرده گرفت. وزیر 
گفت: از حسین آقای  امور خارجه پیشین 
شریعتمداری گرفته تا چپ ترین رسانه کشور 
کش  نسبت به  موضع روسیه در اجلاس مرا
ناراحتند و همه اظهار ناراحتی می کنند. چرا 
ک  ما باید ناراحت باشیم؟ چون ما یک ادرا

غلط از نوع روابط جهانی و روابط خود با 
ک عمل کردیم  روسیه داریم. براساس این ادرا
ک از روسیه هم توقع  و براساس همان ادرا
داریم که عمل کند. در صورتی که اصولا روسیه 
ک ما از روز اول عمل نکرده،  بر اساس ادرا
امروز هم  عمل نمی کند و در آینده هم عمل 

نخواهد کرد.
  دنیا، دنیای مردانگی نیست

 وزیر امورخارجه پیشین کشورمان در ادامه 
افزود: دنیای امروز دنیا مردانگی و جوانمردی 
ک اولیه را  گر همین ادرا و نامردی نیست و ما ا
نسبت به دنیا پیدا کنیم نه برای روسیه غش 
می کنیم نه از روسیه متنفر می شویم. نه روسیه 
ستیز می شویم نه روسیه پرست می شویم. 
ک را داشته باشیم که  نیاز است همین ادرا
جهان از آن جهان دو قطبی که درآن آمریکا 
در برابر شوروی قرار گرفته بود و هرکدوم از این 
دو طرف آمادگی داشتند برای یارشان هزینه 
کننده تا بتوانند در آن رقابت ژئواستراتژیک 

پیروز شوند، عبور کردیم.
  اشتباه های استراتژیک جبران ناپذیر 

است
جواد ظریف از قول جهانگیری معاون اول  
دولت قبل گفت: رئیس جمهور چین بعد از 
ج شد  به  اینکه ۲۰۰ میلیارد دلار از چین خار
سانفرانسیسکو می رود  و به بایدن می گوید 
ما قصد دعوا با شما نداریم. البته ما از ابتدا 
می دانستیم چین قصد دعوا با آمریکا ندارد. 
گر فکر می کردیم که چین قصد دعوا با آمریکا  ا
از چین  را دارد؛ اشتباه می کردیم توقعاتی 
گر فکر می کنیم  می داشتیم که غلط می شد. ا
روسیه به خاطر ما خود را به مخمصه می اندازد 
و به خاطر ما منافع خود را با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به خطر می اندازد، اشتباه کردیم. 
گر ما این کار را خودمان کردیم آن هم به علت  ا
اینکه توقع از روسیه داشتیم باید در نگرش 
خودمان تغییر ایجاد کنیم نه اینکه از روسیه 
توقع دیگری داشته باشیم. جهان پسا جنگ 
گر این جهان را  سرد جهان دیگری است. ا
غلط  محاسبات مان،  توقع مان،  نشناسیم 
می شود و اشتباه های استراتژیک می کنیم و 
این اشتباه های استراتژیک جبران ناپذیر است
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